Finito hymno *Te Deum* (in *Matut. Nativ. Dom.*) accedunt duo Acolythi cum candelabris et accensis cereis ad Episcopum, qui versus populum cantat Dominus vobiscum et Orationem. *Ibid. c. XIV. n. 9.*

## 2) In Anniversario.

Vd.: *Anniversarium Confrat.*; *Anniversar. transl.* (missa); *Oratio* (mutatio).

In *Anniversario* translato ob festum de precepto variari non debet oratio, in qua viliatur veritas verborum, sed recitanda oratio prout in *Missali. n. 3110 ad 3 die 4. Maii 1686.*

In *Anniversariis* def. ob aliquod impedimentum a proprio die translatis, quaevis dicatur missa sive ut in *Anniversario* sive ut in *Quotidianis* verba in orat.: *cujus Anniversarium deposit. diem commemoramus etc.* non sunt varianda. *n. 4237 ad 2 die 22. Dec. 1753.*

## 3) Ad benedict. cum SSmo.

*Ad dubium*: An liceat in consuetis SS. Sacramenti benedictionibus ex Ordinarii dispositione addere varias preces, ex. gr. in hon. B. M. V., SS. etc.? Quo ordine variae illae preces additae cantandae, ante vel post *Tantum ergo*? Si plures versus, responsoria et orationes dici debent, suntne singula propriis locis reponenda, vel simul omnia jungenda? Quenam tunc orationis ultimae conclusio, brevis an longa?

S. C. resp.: Licere Collectas addere post orationem SS. Sacramenti, et Collectas tantum sine versiculis et responsoriis ordinandas ut ad proximum simul jungendas cum oratione brevi. Die 7. Sept. 1850 in Rupell. ad 18 et 19.

In Oratione 40 hh., eoque magis in festo Corporis Chr. duplicibusque 1. et 2. cl., quum populo benedicatur post *Tantum ergo etc.*, quaeritur:

1. An unica tantum Oratio de SSmo dicenda sit vel addi possit aliqua Collecta, nempe Principis?
2. Et si negative, an dici possit oratione praesentiae Principis?
3. Quae conclusio adhibenda sit?

S. C. respondit

Ad 1.: Affirmative in Orat. 40 hh. et dupl. 1. et 2. cl., negative vero in festo et per octavam Corp. Chr.

Ad 2.: Provisum in primo.

Ad 3.: Serventur rubricae.

*N. 4815 ad VI 1—3 die 22. Sept. 1837.*

Vd.: *Oratio pro rege; Instr. Clem. §. XXIV. n. 22 etc.*; *Te Deum* (oratio).

## 4) Ante benedict. cum SSmo.

(Quomodo dicendae?)

Vd.: *Instr. Clem. §. XXXI. n. 4 etc. — 12;* *Te Deum* (oratio).

## 5) Conclusio.

Vd.: *Conclusio orationum; Oratio* (conclusio).

## 6) In Lytaniis majoribus.

Vd.: *Lytaniae maj.* (oratio, missa).

## 7) Extra missam.

Vd.: *Instr. Clem. §. XXIV. n. 22.*

## 8) In missa de Requiem.

## a) Nomen exprimendum.

Vd.: *Officium def.* (orat., decr. n. 4687).

## b) Non mutandae.

Vd.: *Oratio* (Mutatio, decr. n. 4586 etc.).

## c) In missa quotidiana.

Vd.: *Orationes in Off. def.* (decr. n. 5183); *Oratio tertia* (dicenda).

## I. Quot?

In missis quotid. pro def. possunt quidem plures dici orationes quam tres sed curandum, ut sint numero impares et aliquando pro illa, *Deus veniae largitor etc.*, impune subrogabitur alia v. g. pro patre et matre etc. dummodo ultimo loco dicatur illa: *Fidelium etc.* n. 4119 ad 4 die 2. Sept. 1741.

Circumfertur decretum S. R. C. sub 20. Martii 1682, quo praecipitur, ut quoties missa de Req. cantatur cum Diacono et Subdiacono, etiamsi missa sit quotidiana et sine apparatu, unica dicatur oratio (exceptis prima die mensis et fer. 2); estne verum? Debetne extendi ad eas minores Ecclesias, in quibus nunquam ministrant Diaconi et Subdiaconi parati pro missis de Req., quae cum aliqua solemnitate cantantur extra dies privilegiatas?

S. C. resp.: Hoc decretum non reperitur. Praxis vero Ecclesiarum Urbis est contraria, prout Patriarchalis Basilicae s. Petri in Vaticano, in quo pro obligatione chori canitur missa quotidiana defunctorum cum tribus orationibus singulis diebus non impeditis Officio dupl., pro animabus fratrum et benefactorum dictae Basilicae. n. 4175 ad 7 die 4. Sept. 1745.

*Ad dubium*: Quae orationes in missa quotidiana pro defunct. dicendae sint a Sacerdote?

S. C. resp.: Servetur rubricae dispositio et detur decr. 2. Sept. 1741. (vd. supra n. 4119). n. 4815 ad XI. 1 die 22. Sept. 1837.

*Ad dubium*: An in Officiis seu Suffergiis, quae passim celebrantur apud

Confratern. Laicorum inter annum pro uno vel pluribus def. cum missa cantata et exequiis atque peculiari missarum numero, unica tantum oratio cum Sequentia dicenda sit a Sacerdotibus confluentibus et quae?

S. C. resp.: Posse recitari unicam orationem juxta rubricas cum Sequentia. *Ibid.* ad XI. 2.

*Ad dubium*: Utrum 2. Oratio semper mutari possit et ejus loco dici Oratio pro Defuncto aut Defuncta? Ratio dubitandi est, quia decretum Aquen. fert, aliquando pro illa, *Deus veniae larg.*, impune subrogabitur alia v. g. pro Patre et Matre?

S. C. resp.: Unicam orationem dicendam in missa de Req. cum cantu pro anima illius, quam designat elemosynam exhibens. n. 5208 ad 11 die 12. Aug. 1854.

## II. Series.

Vd.: *Orationes in missa quot. de Req.* (quot? decr. n. 5208).

In missa de Req. pro defunctis vage sumptis dicendam esse primam orationem: *Deus, qui inter apost. etc.*, ut habetur in eodem *Missali. n. 4401 ad 6 die 16. Febr. 1781.*

*Ad dubium*: Utrum in missis quotid. sive cum cantu sive lectis teneatur Sacerdos recitare 1. loco Orationem pro def. Episcopis seu Sacerdotibus, ut fert missale romanum? Potestne primo loco recitare Orationem: *Inclina Domine* pro Defuncto, vel Orationem: *Quaesumus Domine* pro Defuncta, cujus ad intentionem elemosyna data est: secundo loco pro defunctis Episcopis etc., tertio loco: *Fidelium*?